АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.08.2023 № 301-п

	Об ограничении движения транспорта на период проведения областной патриотической акции «Развертывание Государственного флага Российской Федерации» на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Оренбургской области от 07 марта 2012 года №228-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области», на основании указа Губернатора Оренбургской области от 31 июля 2023 года № 360-ук в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации», во время проведения областной патриотической акции «Развертывание Государственного флага Российской Федерации»:
1. Осуществить 19 августа 2023 года временное прекращение движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения областной патриотической акции «Развертывание Государственного флага Российской Федерации» с 09.00 до 16.00 ч. на участках автомобильных дорог местного значения с пересечением ул. Российской следующие улицы: ул. Российская от дома 132 до ул. Полуденная, ул. Покровская, ул. Центральная, пер. Школьный, пер. Кедровый, ул. Теплая, ул. Садовая, ул. Снежная, пер. 2-Ажурный.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Никулина П.П.
3. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет ppokrovka@yandex.ru
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования                                               Р.К. Шарыпов

Разослано: администрации МО Оренбургский район, отдел полиции №6 МУ МВД России «Оренбургское», УГИБДД УМВД РОССИИ по Оренбургской области, прокуратуре района,  в дело